证券代码：300244        证券简称：迪安诊断        公告编号：临2018－047

迪安诊断技术集团股份有限公司

关于向银行申请综合授信额度提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为确保未来经营期内具备充足的运营资金，迪安诊断技术集团股份有限公司

（以下简称“迪安诊断”或“公司”）控股子公司计划向银行申请综合授信额度

并由公司提供担保，具体情况如下：

单位：万元

被担保方 与公司关系 融资银行
融资

额度

担保

金额

担保

期限
担保方

青岛智颖

医疗科技

有限公司

迪安诊断控

股子公司

平安银行

股份有限

公司

5,000 5,000 五年 迪安诊断

青岛智颖

医疗科技

有限公司

迪安诊断控

股子公司

中国工商

银行股份

有限公司

3,000 3,000 五年 迪安诊断

陕西凯弘

达医疗设

备有限公

司

迪安诊断控

股子公司

平安银行

股份有限

公司

2,000 2,000 五年 迪安诊断

云南盛时

迪安生物

科技有限

公司

迪安诊断控

股子公司

平安银行

股份有限

公司

2,000 2,000 五年 迪安诊断

合计 12,000 12,000 - -

2018年 8月 17日，公司第三届董事会第二十次会议审议通过了《关于向银

行申请综合授信额度提供担保的议案》，全体董事一致同意公司上述授信担保事

项，该议案尚需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、青岛智颖医疗科技有限公司（以下简称“青岛智颖”）

青岛智颖为公司控股子公司，成立于 2016 年 4 月 5 日，注册地点为山东省

青岛市市南区龙江路 37 号乙-8，法定代表人为姜恒山，注册资本 13,203.2805

万元人民币，公司类型为有限责任公司(自然人投资或控股)，经营范围：批发:

环保设备、医疗器械产品、科研试剂(不含危险品),医疗器械租赁、维修、技术

开发、技术咨询、技术转让、技术服务,经济信息咨询,商务咨询(除经纪),计算

机及配件、电子产品、通信设备及配件、文化用品、办公用品、五金交电、仪器

仪表、机电产品、日用百货的销售,货物及技术进出口(法律、行政法规禁止的项

目除外,法律、行政法规限制的项目取得许可后方可经营),机械设备租赁,房屋租

赁;(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

青岛智颖最近一年又一期财务数据：

单位：万元

项目 2018 年 3月 31 日 2017 年 12月 31 日

资产总额 71,710.08 74,907.40

负债总额 19,461.02 25,557.75

净资产 52,249.06 49,349.65

或有事项涉及的总额 0.00 0.00

项目 2018 年一季度 2017 年度

营业收入 23,423.65 91,275.02

利润总额 3,877.88 14,981.98

归母净利润 2,899.41 11,198.00

注：青岛智颖 2017 年财务数据已经中天运会计师事务所审计，并出具中天运（2018）

审字第 00713号《审计报告》，2018 一季度数据未经审计。

2、陕西凯弘达医疗设备有限公司（以下简称“陕西凯弘达”）

陕西凯弘达是公司控股子公司，成立于 2014年 8月 11日，注册地点为陕西

省西安市国家民用航天产业基地飞天路 588号北航科技园 2号楼 A座 502室，法

定代表人为韩泓，注册资本 6,500 万元人民币，公司类型为其他有限责任公司，

经营范围：二、三类医疗器械的销售；医疗器械的租赁及售后服务；办公自动化

电子产品、计算机软硬件的开发及销售；系统内职（员）工培训。(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

陕西凯弘达最近一年又一期财务数据：

单位：万元

项目 2018 年 3月 31 日 2017 年 12月 31 日

资产总额 27,020.75 25,433.78

负债总额 11,373.54 10,817.45

净资产 15,647.21 14,616.33

或有事项涉及的总额 0.00 0.00

项目 2018 年一季度 2017 年度

营业收入 8,508.95 26,097.29

利润总额 1,386.71 3,900.85

归母净利润 1,026.84 2,890.72

注：陕西凯弘达 2017 年财务数据已经立信会计师事务所审计，并出具信会师浙报字

（2018）第 10046号《审计报告》，2018一季度数据未经审计。

3、云南盛时迪安生物科技有限公司（以下简称“云南盛时”）

云南盛时是公司控股子公司，成立于 2012年 7月 31日，注册地点为云南省

昆明经开区经开路 3 号科技创新园 A17-15 号，法定代表人为盛智，注册资本为

5,000万元人民币，公司类型为有限责任公司(自然人投资或控股)，经营范围：

Ⅰ类、Ⅱ类、Ⅲ类医疗器械销售（凭许可证核准的范围和时限开展经营活动）；

特种汽车、化学试剂的销售；医疗设备的维修、咨询、租赁服务；国内贸易、物

资供销；道路货运代理（代办）、货运配载、普通货物运输经营（以上范围均不

涉危险化学品及国家限定违禁管制品）（不得在经开区内从事本区产业政策限制

类、禁止类行业）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

云南盛时最近一年又一期财务数据：

单位：万元

项目 2018 年 3月 31 日 2017 年 12月 31 日

资产总额 23,668.45 22,216.99

负债总额 8,870.85 8,072.00

净资产 14,797.60 14,145.00

或有事项涉及的总额 0.00 0.00

项目 2018 年一季度 2017 年度

营业收入 6,933.09 27,715.43

利润总额 767.77 4,221.72

归母净利润 652.60 3,596.95

注：云南盛时 2017 年财务数据已经立信会计师事务所审计，并出具信会师浙报字（2018）

第 10059号《审计报告》，2018 一季度数据未经审计。

三、担保协议的主要内容

本次与子公司之间为银行授信担保的方式均为连带责任保证，每笔担保的期

限和金额依据与有关银行最终协商后签署的贷款合同确定，最终实际担保总额将

不超过本次授予的担保额度。

四、董事会意见

公司本次与子公司之间为银行申请综合授信提供担保的行为符合相关法律

法规、规范性文件及《公司章程》的规定，且被担保的对象均为公司控股子公司，

目前经营状况良好、资产质量优良、偿债能力较强，财务风险可控。同时，为控

股子公司提供担保的，其他少数股东均承诺将按其持股比例提供相应担保，担保

公平、对等。公司的上述担保行为不会损害公司的利益，同意上述担保事项。因

上述被担保对象均为控股子公司，公司有能力对其经营管理风险进行控制。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及控股子公司担保余额为156,447.5万元，均为公司对子公

司的担保及子公司对公司的担保，占公司2017年度经审计归属于母公司净资产

66.52%。公司及控股子公司不存在对其他外部单位的担保，也无逾期担保金额或

涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等。

六、独立董事意见

公司为其控股子公司向银行申请综合授信额度提供担保，有助于解决生产经

营资金的需求，促进生产发展，进一步提高经济效益。上述担保人信誉及经营状

况良好，公司在本次担保期内有能力对其经营管理风险进行控制，本次担保行为

不会对公司及其子公司的正常运作和业务发展造成不良影响，亦不存在损害股东

合法权益的情形。我们同意公司为上述向银行申请授信额度提供担保。

七、其他

本次担保事项披露后，若担保事项发生变化，公司将会及时披露相应进展公

告。

八、备查文件

1、《迪安诊断技术集团股份有限公司第三届董事会第二十次会议决议》

2、《迪安诊断技术集团股份有限公司独立董事关于向银行申请授信额度提

供担保的独立意见》

特此公告。

迪安诊断技术集团股份有限公司

董事会

2018年8月17日

	关于向银行申请综合授信额度提供担保的公告
	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	三、担保协议的主要内容
	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	六、独立董事意见
	七、其他
	八、备查文件